
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E SPORT

Decreto del Presidente

N. T00056 del 23/03/2016 Proposta n. 3097 del 09/03/2016

Oggetto:

Nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate per la selezione di interventi ed iniziative ai fini della

raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche in ambito culturale-Avviso pubblico approvato con

determinazione n. G06219 del 20 maggio 2015.

RAVERA LIDIA
______________________________

L' Assessore

Il Direttore Regionale

M. CIPRIANI
______________________________

Estensore

ROSA ANGELICA
___________________________

Responsabile del Procedimento

ROSA ANGELICA
___________________________

Il Dirigente d'Area

F. FEI
___________________________

Pagina  1 / 1



Oggetto: Nomina della Commissione per la valutazione delle domande presentate per la selezione 

di interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche 

in ambito culturale-Avviso pubblico approvato con Determinazione n. G06219 del 20 maggio 2015. 

IL PRESIDENTE DELLA REGIONE LAZIO 

SU PROPOSTA dell’Assessore alla Cultura e Politiche Giovanili; 

VISTA la Costituzione della Repubblica Italiana; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la L.R. 18 febbraio 2002, n.6 e successive modifiche, concernente “Disciplina del Sistema 

organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale 

regionale”; 

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta n. 1 del 6 settembre 

2002 e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTO, in particolare, l'art. 41, comma 8, dello Statuto che attribuisce al Presidente della Regione il 

potere di nomina e designazione di membri di commissioni, comitati ed altri organismi collegiali 

per i quali la legge statale o regionale non prescrive la rappresentanza delle opposizioni; 

VISTA la Determinazione dirigenziale del 20 maggio 2015 n. G06219 “Approvazione dell'Avviso 

pubblico per la selezione di interventi e iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e 

catalogazione di Buone Pratiche in ambito culturale” che dispone che “le esperienze pervenute 

saranno oggetto di valutazione e selezione da parte di una apposita Commissione presieduta dal 

Direttore della Direzione Regionale Cultura e Politiche Giovanili e coordinata dal Dirigente 

dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità” e che tale Commissione, nominata con Decreto del 

Presidente della Giunta Regionale, “è inoltre composta da due funzionari della suddetta area e da 

tre componenti esterni che vantino specifica e comprovata competenza sulle tematiche d’interesse”; 

VISTA la nota n.45 del 2 febbraio 2016 con la quale l’Assessore alla cultura e politiche giovanili 

designa la Dott.ssa Laura Massoli (Dirigente del Servizio Qualità ed il Customer Satisfaction 

Management del Dipartimento della Funzione Pubblica- Presidenza del Consiglio dei Ministri) il 

Dott. Marco Meneguzzo (Professore ordinario in Economia delle Aziende e delle Amministrazioni 

Pubbliche presso la Facoltà di Economia dell’Università degli Studi di Roma “Tor Vergata”) ed il 

Dott. Fabio Pagano (Archeologo funzionario della Direzione Generale Musei del Ministero dei Beni 

e delle Attività Culturali e del Turismo) quali membri della Commissione prevista dalla 

Determinazione Dirigenziale n. G06219/2015, con specifica e comprovata competenza sulle 

tematiche d’interesse; 



VISTI i curricula della Dott.ssa Massoli, del Dott. Meneguzzo e del Dott. Pagano, conservati agli 

atti della struttura procedente, esperti esterni all’amministrazione regionale, in possesso dei requisiti 

richiesti e della specifica professionalità nelle materie oggetto dell’Avviso pubblico, che si sono 

dichiarati disponibili a svolgere l’incarico in seno alla Commissione in questione; 

VISTA la nota del 10 marzo 2016 prot.n.132298, con la quale la Dott.ssa Massoli dichiara di 

accettare a titolo gratuito l’incarico e di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste 

dalla normativa vigente; e le note dell’1 febbraio 2016 prot. n.50808 del Dott. Meneguzzo e del 3 

febbraio 2016 prot.n.56549 del Dott. Pagano, di pari oggetto, conservate agli atti degli Uffici; 

DATO ATTO che al Direttore, al Dirigente e al personale regionale non dirigente nominato in seno 

alla Commissione in questione, non spetta alcun compenso, poiché l’attività sarà svolta nell’ambito 

del normale orario di servizio; 

RITENUTO pertanto di poter procedere alla costituzione della Commissione di che trattasi e alla 

nomina dei relativi componenti; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che integralmente si richiamano: 

- di nominare la Commissione prevista dalla Determinazione dirigenziale del 20 maggio 2015

n. G06219 per la valutazione delle domande presentate per la selezione di interventi e

iniziative ai fini della raccolta, sistematizzazione e catalogazione di Buone Pratiche in

ambito culturale nella Regione Lazio, così composta:

- MIRIAM CIPRIANI Direttore Direzione Cultura, Politiche Giovanili e Sport, Presidente,

- FRANCESCA FEI Dirigente dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità, Componente,

- LAURA MASSOLI Esperta esterna nelle materie oggetto dell’Avviso, Componente,

- MARCO MENEGUZZO Esperto esterno nelle materie oggetto dell’Avviso, Componente,

- FABIO PAGANO Esperto esterno nelle materie oggetto dell’Avviso, Componente,

- ANGELICA ROSA Funzionaria dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità, Componente,

- PATRIZIA CIOLI Funzionaria dell’Area Benchmarking Culturale e Qualità, Componente con

funzioni di segreteria,

che accettano l’incarico a titolo gratuito. 



Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

del Lazio nel termine di sessanta giorni dalla pubblicazione, ovvero ricorso straordinario al Capo 

dello Stato entro il termine di giorni centoventi. 

Il presente provvedimento, redatto in duplice originale, uno per gli atti della Direzione Regionale 

Affari Istituzionali, Personale e Sistemi Informativi, l’altro per i successivi adempimenti della 

struttura competente per materia, sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Il Presidente 

Nicola Zingaretti 


